
Motion till årsstämman 25 mars 2026 

 

Beslutsunderlag och marknadsundersökning 

 

Till årsstämman i föreningen Biosfärområde Östra Vätterbranterna 

 

Bakgrund 

Föreningen Biosfärområde Östra Vätterbranterna har, oavsett framtida förvaltarskap 

och kanslihemvist för biosfärområdet, en viktig roll som samverkansplattform för det 

lokala näringslivet, föreningar, kommunen och andra aktörer inom biosfärområdet. 

Föreningens beslut kan påverka såväl inriktning för arbetet, prioriteringar som 

användning av resurser. 

För att säkerställa legitimitet och långsiktig hållbarhet i den framtida föreningens 

arbete är det avgörande att större och strategiskt viktiga beslut föregås av ett tydligt 

och dokumenterat beslutsunderlag. Idag saknas ett underlag om vad aktörerna 

tycker innan avgörande beslut om föreningens framtid fattas. 

 

Yrkande 

Jag föreslår att årsstämman beslutar att: 

 Föreningen ska ta fram ett tydligt beslutsunderlag inför beslut om hur 

föreningen ska fortsätta verka, där konsekvenser, alternativ och inställningen 

från berörda aktörer redovisas. Detta ska skickas ut till medlemmarna i god tid 

innan beslutsmöte hålls. 

 Föreningen genomför en strukturerad marknadsundersökning riktad till aktörer 

inom biosfärområdet för att kartlägga: 

- hur aktörerna uppfattar föreningens roll och nytta, 

- vilka behov och förväntningar som finns, 

- vilka prioriteringar som bör göras framåt. 

Resultatet av marknadsundersökningen ska redovisas öppet och användas som 

underlag för kommande beslut i föreningen. 

 

Motivering 

Föreningsformens styrka ligger främst i dess demokratiska grund, delaktighet och 

ideella engagemang, vilket gör den till en unik organisationsform för att samla 

människor kring gemensamma intressen eller mål. Föreningen fungerar som en 



mötesplats som bygger socialt kapital, tillit och främjar inflytande i området. För att 

föreningen ska vara relevant krävs att arbetet utgår från aktörernas faktiska behov, 

inte antaganden. En marknadsundersökning är ett konkret och professionellt sätt att 

säkra detta. 

Ett strukturerat beslutsunderlag minskar risken för att vi i detta svåra läge prioriterar 

fel, det stärker transparensen och ökar förtroendet för styrelsens och stämmans 

beslut. Det är särskilt viktigt i tider där resurser är begränsade och där legitimitet är 

avgörande för långsiktig utveckling. 

Att fatta avgörande beslut utan underlag är en risk. Att fatta beslut med underlag är 

ett ansvar. 

 

Henrik Dinkel, Kaxholmen 


